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МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	От
	23.04.2015
	№
	9


ЗАТО Светлый

PAGE  

Об отчете председателя контрольно-счетного
органа  городского  округа  ЗАТО  Светлый 

о деятельности контрольно-счетного органа
городского округа ЗАТО Светлый за 2014 год

Заслушав и обсудив отчет председателя контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый Н.В. Шанаевой о деятельности контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый за 2014 год, на основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положения о Контрольно-счетном органе городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области, утвержденного решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 мая 2013 года № 17 «О создании Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Принять к сведению отчет председателя контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый Н.В. Шанаевой о деятельности контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый за 2014 год согласно приложению.

2. Считать удовлетворительной работу контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области.
Заместитель главы 
городского округа ЗАТО Светлый                                              С.Е. Гарбузова
Приложение
к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 23 апреля 2015 года № 9
ОТЧЕТ

о деятельности Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области за 2014 год

1. Основные итоги деятельности Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый за 2014 год.

Деятельность Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый в 2014 году осуществлялась в соответствии с планом работы Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый. 

В 2014 году проведены: 6 экспертно-аналитических мероприятий, 4 контрольных мероприятия, включая 1 внешнюю проверку годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств
за 2013 год, 1 экспертиза проекта местного бюджета на 2015 год, 1 совместная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд ГУЗ СО «Медико-санитарная часть городского округа ЗАТО Светлый».
Кроме того, были даны заключения по проведенным экспертизам проектов следующих муниципальных программ: «Управление муниципальными финансами городского округа ЗАТО Светлый
на 2015 – 2017 годы», «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории городского округа ЗАТО Светлый»
на 2015 – 2017 годы, «Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО Светлый» на 2013 – 2017 годы.

В рамках осуществления деятельности Контрольно-счетного органа как органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере контрактной системы, в 2014 году было рассмотрено материалов (контрактов) на согласование возможности заключения контрактов с единственным поставщиком по результатам несостоявшихся закупок в количестве 47 (на общую сумму 37 715,9 тыс. руб.). Дано 46 положительных ответов, 1 отказ (в МУ ДО «ДЮСШ» при проведении запроса котировок допущено нарушение части 13 статьи 34 Федерального закона
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ (проект муниципального контракта не содержит обязательное условие о порядке и сроках осуществления заказчиком приемки выполненной работы (ее результатов)).

По результатам проведенных контрольных мероприятий выявлены следующие нарушения:
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на объекте муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый:

1. В нарушение пункта постановления Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», пункта 19 приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 года № 47 «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказа Федеральной службы по тарифам от 12 апреля 2013 года № 91 «Об утверждении единой системы классификации и раздельного учета затрат относительно видов деятельности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, а также системы отчетности, представляемой в федеральный орган исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области регулирования цен (тарифов), органы местного самоуправления поселений и городских округов» на Предприятии не ведется учет доходов и расходов раздельно по осуществляемым видам деятельности, включающим в себя производство и реализацию услуг.

Данное нарушение законодательства Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов) содержит  признаки административного правонарушения части 2 статьи 14.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. В нарушение пункта 6 статьи 8 Федерального закона
 от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в учетную политику предприятия на 2013 годы не были внесены изменения, соответствующие изменениям законодательства Российской Федерации, осуществляющих регулирование бухгалтерского учета.

3. В нарушение пункта 4 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 6 октября 2008 года № 106н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» (ПБУ 1/2008)», в учетной политике на 2013 год не утверждены:
а) формы первичных учетных документов, регистров бухгалтерского учета, а также документов для внутренней бухгалтерской отчетности;

б) способы оценки активов и обязательств;

в) правила документооборота и технология обработки учетной информации;

г) порядок контроля за хозяйственными операциями.
4. В нарушение приказа Министерства финансов
Российской Федерации от 6 мая 1999 года № 32н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Доходы организации» (ПБУ 9/99) в учетной политике на 2013 год не определено, какие из доходов являются для него обычными (основными), то есть те доходы, получение которых носит основной и регулярный характер и связано с обычной производственной деятельностью Предприятия;
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5. В нарушение пункта 4 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 6 октября 2008 года № 106н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» (ПБУ 1/2008)», учетная политика на 2014 год не сформирована;

6. В результате проверки расчётов с подотчётными лицами в части служебных командировок установлено отсутствие унифицированной формы № Т-10а «Служебное задание для направления в командировку и отчёт о его выполнении», утверждённой постановлением Госкомстата РФ от 5 января 2004 г. № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учётной документации по учёту труда и его оплаты», что в результате не даёт четкого представления о выполнении конкретного служебного задания конкретным работником.

7. При оформлении командировочных удостоверений (форма № Т-10) не указывается наименование пункта назначения, дата приезда в место командирования и дата выезда из него, указывается недостоверная информация.

8. В противоречии нормы статьи 3.6 Устава Предприятия сотрудникам выплачивалось материальное поощрение в виде ежемесячных и разовых премий в отсутствии у Предприятия чистой прибыли, в результате чего неправомерно выплачено денежных средств в размере 1 052 980,00 рублей.

9. В нарушение пункта 2.8. «Положения о премировании работников МУП «ЖКХ» ЗАТО Светлый», утвержденного директором МУП «ЖКХ» ЗАТО Светлый и согласованного с председателем профсоюзного комитета МУП «ЖКХ» ЗАТО Светлый установлены случаи, когда премия сотрудникам выплачивалась при наличии дисциплинарного взыскания.

10. В нарушение статьи 100 Трудового кодекса РФ, постановления Госкомстата РФ от 5 января 2004 года №1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету рабочего времени и его оплаты» при сопоставлении табелей рабочего времени и приказов по личному составу было выявлено, что в приказах по личному составу сверхурочные часы и часы работы в выходные и праздничные дни, определенные к оплате, не соответствуют часам, проставленным в табелях учета рабочего времени;
на объекте муниципальное унитарное предприятие «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый:
1. В статистической справке классификатор органов государственной власти и управления (ОКОГУ) и классификатор организационно-правовых форм (ОКОПФ) не соответствуют действующему законодательству.

2. В нарушение пункта 4 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 6 октября 2008 года № 106н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» (ПБУ 1/2008)», учетная политика на 2013 год не сформирована.

3. В нарушение пункта 7 Указаний Банка России от 11 марта 2014 года № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными
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предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» на
Предприятии не определены мероприятия по обеспечению сохранности наличных денег при ведении кассовых операций, хранении, транспортировке, порядок и сроки проведения проверок фактического наличия наличных денег.

4. В нарушение пункта 1.2 Положения о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации, утвержденного Центральным банком Российской Федерации 12 октября 2011 года № 373-П лимит остатка кассы в 2013 году установлен не был.
5. В нарушение пункта 2 Указаний Банка России от 11 марта 2014 года № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» выявлены случаи накопления наличных денег в кассе сверх установленного лимита остатка наличных денег.

6. В нарушение пункта 2 статьи 9 Федерального закона
Российской Федерации от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в проверяемом периоде при оформлении авансовых отчетов на Предприятии не заполняется один из обязательных реквизитов первичных учетных документов «содержание факта хозяйственной жизни», то есть назначение аванса.

7. В нарушение пункта 6.3 Указаний о порядке ведения кассовых операций авансовые отчеты в 2013 году не утверждались руководителем Предприятия. Данное нарушение устранено в ходе проверки.

8. В нарушение пункта 6.3 Указаний о порядке ведения кассовых операций выдача наличных денег работнику под отчет на расходы, связанные с осуществлением деятельности Предприятия осуществлялась без письменного заявления подотчетного лица, содержащего запись о сумме наличных денег и о сроке, на который выдаются наличные деньги, подпись руководителя и дату.

9. В нарушение пункта 10 приказа Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» (ПБУ 4-99)»
от 6 июля 1999 года № 43н «Отчет о финансовых результатах» за 9 месяцев 2014 года не содержит данных по каждому числовому показателю за период, предшествующий отчетному.

10. В нарушение приказа Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» (ПБУ 4-99)» от 6 июля 1999 года № 43н при составлении бухгалтерского баланса допущены искажения, которые не позволяют получить полное представление о финансовом положении Предприятия, финансовых результатах его деятельности и изменениях в его финансовом положении. 

По результатам проведенных экспертно-аналитических мероприятий выявлены следующие нарушения:
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на объекте муниципальное учреждение культуры 
«Дом культуры городского округа ЗАТО Светлый»:

1. В нарушение пункта 2 совместного приказа Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 20 сентября 2013 года № 544/18н «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказа на 2014 и 2015 годы» утвержденный план-график (первоначальный) опубликован в информационно-коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг с нарушением установленного вышеуказанным приказом срока.

Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения по части 1.4 статьи 7.30 КоАП.

2. В нарушение пункта 15 статьи 21 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок» внесенные в утвержденный план-график изменения размещаются на Официальном сайте с нарушением сроков.
Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения по части 1.4 статьи 7.30 КоАП.

В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок», постановления Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года № 1084
«О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» выявлен случай, когда информация о заключенном муниципальном контракте размещается на Официальном сайте с нарушением установленных сроков. 

Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения по части 2 статьи 7.31 КоАП.

По фактам нарушений были выданы представления. Кроме того, по фактам, содержащим признаки административных правонарушений, материалы направлены в прокуратуру Татищевского района.

2. Экспертиза проекта решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый о бюджете городского округа
ЗАТО Светлый на 2014 год.

В соответствии с требованиями бюджетного законодательства Контрольно-счетным органом городского округа ЗАТО Светлый было подготовлено заключение на проект бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год, в котором отмечено, что проектировки бюджета городского округа ЗАТО Светлый основаны на прогнозе
социально-экономического развития городского округа ЗАТО Светлый, в основу которого положены сценарные условия Министерства
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экономического развития РФ, а также показатели темпа роста основных макроэкономических показателей городского округа ЗАТО Светлый.

Предлагаемые основные характеристики бюджета городского округа по доходам и расходам в размере 248 254,1 тыс. рублей на очередной финансовый год обоснованы.

Содержание проекта бюджета в целом соответствует Бюджетному кодексу Российской Федерации.

Проектом учтена необходимость реализации задач, сформулированных в Программе социально-экономического развития городского округа ЗАТО Светлый на 2014 – 2016 годы и основных направлениях бюджетной и налоговой политики.

По результатам экспертизы Контрольно-счетный орган поддержал утверждение проекта решения.

3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Светлый за 2013 год.

В соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации была проведена плановая работа по проведению внешней проверки отчета об исполнении бюджета городского округа
ЗАТО Светлый за 2013 год.
По итогам внешней проверки отчета об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Светлый за 2012 год было подготовлено заключение, в котором отмечено, что доходная часть бюджета была выполнена на 104,18 % от уточненного плана, на 109,16 % от первоначального плана.
Расходная часть бюджета городского округа ЗАТО Светлый за 2013 год была выполнена на 89,20% от уточненного плана, на 105,11 % от первоначального плана.

При проведении внешней проверки отчета об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Светлый нарушений не установлено, отчет об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Светлый за 2013 год составлен в соответствии с действующим бюджетным законодательством и достоверно отражает результаты исполнения бюджета городского округа ЗАТО Светлый.

4. Мониторинг реализации муниципальными учреждениями городского округа ЗАТО Светлый Федерального закона от 5 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В 2014 году Контрольно-счетным органом проводился мониторинг реализации муниципальными учреждениями Закона о контрактной системе.

По результатам мониторинга было проведено 6 совещаний с руководителями и контрактными управляющими муниципальных учреждений.

5. Методическая работа и стандартизация в сфере внешнего финансового контроля.

В соответствии с требованиями ст. 11 Федерального закона
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от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и с целью стандартизации деятельности Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый в отчетном периоде велась работа по разработке стандартов внешнего муниципального финансового контроля и стандартов организации деятельности Контрольно-счетного органа.

Было разработано и утверждено 8 Стандартов финансового контроля и организации деятельности:

Стандарт финансового контроля Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый «Аудит эффективности использования муниципальных средств»;

Стандарт финансового контроля Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый «Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Светлый»;

Стандарт финансового контроля Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый «Осуществление контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, закрепленным за муниципальными унитарными предприятиями»;
Стандарт финансового контроля Контрольно-счётного органа городского округа ЗАТО Светлый «Общие правила проведения экспертизы проектов муниципальных программ»;
Стандарт финансового контроля Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый «Общие правила проведения контрольного мероприятия»;

Стандарт финансового контроля Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый «Общие правила проведения экспертно-аналитического мероприятия»; 

- Стандарт финансового контроля Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»;
Стандарт организации деятельности Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый «Подготовка отчёта о деятельности Контрольно-счётного органа городского округа ЗАТО Светлый за отчетный период».

Кроме того, были разработаны следующие методические рекомендации:

Методические рекомендации по порядку согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

Методические рекомендации о порядке одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта;

Методические рекомендации по проведению заказчиками экспертизы и привлечению экспертов и экспертных организаций в рамках законодательства о контрактной системе в сфере закупок.
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Все разработанные материалы размещены на сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.

6. Взаимодействие с правоохранительными органами.

В 2014 году Контрольно-счетным органом городского округа
ЗАТО Светлый в рамках Соглашения о порядке взаимодействия с Прокуратурой Татищевского района проводилась совместная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд ГУЗ СО
«Медико-санитарная часть городского округа ЗАТО Светлый».

Кроме того, в 2014 году Контрольно-счетным органом городского округа ЗАТО Светлый были заключены Соглашения о порядке взаимодействия с Администрацией городского округа ЗАТО Светлый и Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию поселок Светлый Саратовской области.

Проверок в рамках заключенных Соглашений в 2104 году не проводилось.
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Основные показатели работы
Контрольно-счетного органа городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Период

	
	
	2013 г.
	2014 г.

	Контрольные мероприятия

	Количество проведенных проверок, всего, в том числе:
	шт.
	2
	4

	из них по поручениям и запросам органов прокуратуры
	шт.
	-
	-

	Количество проверенных объектов
	шт.
	1
	4

	Выявленные нарушения, всего
	тыс. руб.
	-
	1 052,98

	Нецелевое использование бюджетных средств
	тыс. руб.
	-
	-

	Принятие, исполнение денежных обязательств сверх утвержденных лимитов
	тыс. руб.
	-
	-

	Осуществление расходов с нарушением иных требований законодательства
	тыс. руб.
	-
	1 052,98

	Осуществление муниципальных закупок с нарушением законодательства
	тыс. руб.
	-
	-

	Неэффективное и неэкономное использование бюджетных средств
	тыс. руб.
	-
	-

	Нарушение порядка использования государственного или муниципального имущества
	тыс. руб.
	-
	-

	Прочие нарушения
	тыс. руб.
	-
	-

	Устранено финансовых нарушений
	тыс. руб.
	-
	-

	Восстановлено средств в бюджет
	тыс. руб.
	-
	-

	Экспертно-аналитические мероприятия

	Количество экспертных заключений, подготовленных Контрольно-счетным органом
	шт.
	1
	5

	Взаимодействие с правоохранительными органами

	Направлено материалов в другие правоохранительные органы
	шт.
	-
	2


10
Информация о выявленных нарушениях по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетным органом городского округа ЗАТО Светлый в 2014 году
	№ п/п
	Наименование контрольного/ экспертно-аналитического мероприятия
	Вид нарушения, тыс. рублей

	
	
	Неце-левое исполь-зование средств
	Принятие, исполнение денежных обязательств сверх утвер-жденных лимитов бюджетных обязательств
	Осуществле-ние муници-пальных закупок с нарушением установлен-ного порядка
	Осуществле-ние расходов с нарушением требований законодатель-ства
	Неэффек-тивное и неэкономное использова-ние бюджет-ных средств
	Нарушение порядка использо-вания муници-пального имущества
	Прочие нарушения
	ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Контрольные мероприятия

	1
	Внешняя проверка отчёта об исполнении бюджета и бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств за 2013 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Контрольное мероприятие «Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый
	-
	-
	-
	1 052,98
	-
	-
	-
	1 052,98

	3
	Контрольное мероприятие «Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Центр бытовых услуг» городского округа ЗАТО Светлый
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд  ГУЗ СО «Медико-санитарная часть городского округа ЗАТО Светлый»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Экспертно-аналитические мероприятия

	5
	Экспертиза проекта решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Подготовка аналитической записки по результатам анализа исполнения бюджета городского округа ЗАТО Светлый за I квартал 2014 года»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Подготовка аналитической записки по результатам анализа исполнения бюджета городского округа ЗАТО Светлый за I полугодие 2014 года»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	8
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Подготовка аналитической записки по результатам анализа исполнения бюджета городского округа ЗАТО Светлый за 9 месяцев 2014 года»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг» для муниципальных нужд МУ «Служба материально-технического обеспечения и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг» для муниципальных нужд МУК «Дом культуры городского округа ЗАТО Светлый»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-
	1 052,98
	-
	-
	-
	1 052,98


